АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018 № 7-  па

О внесении изменений в Положение
о  типах  и  видах  рекламных
конструкций,  допустимых  и
недопустимых  к  установке  и
эксплуатации  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  а  также  требованиях  к
таким  рекламным  конструкциям,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 24.07.2017 № 2021-па

В соответствии с ст. 6, 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  типах  и  видах  рекламных  конструкций,
допустимых  и  недопустимых  к  установке  и  эксплуатации  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также  требованиях  к  таким
рекламным  конструкциям,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.07.2017 № 2021-па, следующие изменения:

1.1. В  подпункте  2.2.1.  после  слов  «неподвижные  изображения  на
плоскости информационных полей» дополнить словами «или с демонстрацией
рекламы на динамических системах смены изображений (роллерные системы)»;

1.2. Подпункт 2.2.3. изложить в следующей редакции:
«Видеоэкран  -  рекламная  конструкция,  состоящая  из  фундамента,

элементов  крепления,  каркаса  и  информационных  полей.  Площадь
информационного поля рекламной конструкции определяется расчетным путем.
Рекламная конструкция предполагает демонстрацию рекламы на динамических
системах  смены  изображений  (дисплей,  монитор,  телевизор).  Площадь
информационных  полей  рекламной  конструкции  определяется  суммой
площадей всех ее сторон».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин